
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: SAAE-TP03/22/2022

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

06/06/2022 17/05/2022 18/05/2022 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DO SAAE
OBJETO DA LICITAÇÃO

IMPLANTAÇÃO DE MURO DE CONTORNO E REQUALIFICAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS ELEVADOS DO SAAE DE NOVA RUSSAS 
E CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO ENTERRADO E RECONSTRUÇÃO DE MURO E CONTORNO NA ETA DO SAAE DE NOVA 
RUSSAS

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente ANSELMO THEODORO DOS SANTOS

Responsável pela Informação ANSELMO THEODORO DOS SANTOS

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCO CARLOS DE SOUSA

Responsável pela Adjudicação ANSELMO THEODORO DOS SANTOS

Responsável pela Homologação FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

04/07/2022 - 12:44 RESULTADO FINAL FECHADA

21/06/2022 - 13:51 CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS ABERTA

18/05/2022 - 15:14 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

17/05/2022 - 15:14 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

APOLO SERVIÇOS EIRELI - ME 13.766.379/0001-97 Vencedor

BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI - ME 22.577.254/0001-00 Perdedor

M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI 25.234.497/0001-33 Perdedor

RM EMPREENDIMENTOS EIRELI 11.107.498/0001-02 Perdedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

ATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME pdf

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA pdf

ATA EXTRAORDINARIA pdf

PUBLICAÇÕES COM RESULTADO DA HABILITAÇÃO pdf

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS pdf

JORNAL DOE pdf

SAAE de Nova Russas
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br

Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

https://www.saae.novarussas.ce.gov.br/licitacoes/140

Emitido: 10/02/2026 15:18:12



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

PROPOSTA - PARTE I pdf

PROPOSTA - CONTINUAÇÃO pdf

ATA DE REALIZAÇÃO DA FASE DE ABERTURA DAS PROPOSTAS pdf

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO pdf

EDITAL pdf

PROJETO BÁSICO pdf

ORÇAMENTO, PLANILHAS E CRONAGRAMAS... pdf

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO pdf

PLANTAS, DECLARAÇÕES E ART pdf

PROJETO BÁSICO pdf

ORÇAMENTOO, PLANILHA E CRONOGRAMAS... pdf

PLANTAS, DECLARAÇÃO E ART pdf

DEMAIS ANEXOS pdf

PUBLICAÇÕES pdf

SAAE de Nova Russas
Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.690.399/0001-29 - Tel: 8836721212 - Site: www.saae.novarussas.ce.gov.br

Rua Dr Almir Farias, 110 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

https://www.saae.novarussas.ce.gov.br/licitacoes/140

Emitido: 10/02/2026 15:18:12


